A  CÂMARA MUNICIPAL DE ARAXÁ, com a Graça de Deus aprova e eu, Prefeito, 

sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º -  Fica o Município de Araxá, autorizado a doar a Madereira e Marcenaria 
Alvorada Ltda, CGC nº 02.262.501/0001-7l, uma área de 1.600,00 m2 ( mil e seiscentos 
metros  quadrados),  representado pelos  lote 06,  da quadra 07,  no Distrito  Industrial  de 
Araxá, que será utilizado para a instalação da referida empresa. 

§ 1º - O terreno de que trata o "caput" deste artigo, refere-se a parte de área de 
crédito bruto do município no Distrito Industrial.